

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S

c/o Sampension KP Danmark A/S
Tuborg Havnevej 14
2900 Hellerup

CVR-nr. 37762083

Årsrapport for 2020

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 04-05-2021

René Krøgh Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegninger	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S c/o Sampension KP Danmark A/S Tuborg Havnevej 14 2900 Hellerup CVR-nr.: 37762083 Stiftelsesdato: 20-05-2016 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 01-01-2020 - 31-12-2020
Bestyrelse	Torbjørn Lange, Formand Rune Holmgaard-Poulsen Martin Rauhe Pedersen
Direktion	Martin Rauhe Pedersen, Direktør
Intern revisor	Koncernrevisionschef, Gert Stubkjær
Ekstern revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.: 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at eje, drive, udvikle, udleje og sælge ejendommen beliggende på Frederiksholms Kanal 6A, 1220 København K.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommen er i forbindelse med regnskabsafslutningen gennemgået og målt med henblik på kvalitativt at vurdere, om ejendommen ligger markedskonformt med hensyn til afkastprocenten.

En ændring på +/- 0,25%-point i afkastkrav betyder ca. +/- kr. 1,3 mio. i ændret markedsværdi.

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. -4.939.322, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 216.925.380, og en egenkapital på kr. 68.177.654.

Udviklingen i årets resultat sammenholdt med resultatet for 2019 skyldes primært, at lejeindtægterne er steget med kr. 3.383.400, samt der er indregnet værdireguleringer på kr. 2.529.784 i 2020 i forhold til kr. 5.456.439 i 2019. Samtidig er de finansielle omkostninger steget med kr. 1.472.067 i forhold til 2019.

I 2020 har Danmark og den øvrige verden været væsentlig påvirket af COVID-19. Selskabets aktiviteter har ikke været væsentlig påvirket af situationen.

Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Lejeindtægter		6.676.750	3.293.350
Andre driftsindtægter		0	6.664
Andre eksterne omkostninger		-2.886.845	-4.014.841
Bruttoresultat		3.789.905	-714.827
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	1	2.529.784	5.456.439
Driftsresultat		6.319.689	4.741.612
Finansielle omkostninger	2	-11.259.011	-9.786.944
Resultat før skat		-4.939.322	-5.045.332
Årets resultat		-4.939.322	-5.045.332
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-4.939.322	-5.045.332
Resultatdisponering		-4.939.322	-5.045.332

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1	211.419.563	208.889.779
Materielle anlægsaktiver		211.419.563	208.889.779
Anlægsaktiver		211.419.563	208.889.779
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		686.801	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.930.140	433.905
Andre tilgodehavender		568.974	623.556
Periodeafgrænsningsposter		125.490	0
Tilgodehavender		3.311.405	1.057.461
Likvide beholdninger		2.194.412	322.197
Omsætningsaktiver		5.505.817	1.379.658
Aktiver		216.925.380	210.269.437

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		48.177.654	53.116.976
Egenkapital		68.177.654	73.116.976
Gæld til tilknyttede virksomheder		145.874.074	134.628.829
Langfristede gældsforpligtelser	3	145.874.074	134.628.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	193.750
Anden gæld		182.252	133.722
Periodeafgrænsningsposter		642.100	549.460
Deposita		2.049.300	1.646.700
Kortfristede gældsforpligtelser		2.873.652	2.523.632
Gældsforpligtelser		148.747.726	137.152.461
Passiver		216.925.380	210.269.437
Personaleomkostninger	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed	6		
Nærtstående parter	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2020	20.000.000	53.116.976	73.116.976
Årets resultat	0	-4.939.322	-4.939.322
Egenkapital 31-12-2020	20.000.000	48.177.654	68.177.654

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie a kr. 20.000.000.

Virksomhedskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse.

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	203.433.340	177.806.491
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	25.626.849
Kostpris ultimo	203.433.340	203.433.340
Opskrivninger primo	5.456.439	0
Årets opskrivninger	2.529.784	5.456.439
Opskrivninger ultimo	7.986.223	5.456.439
Regnskabsmæssig værdi ultimo	211.419.563	208.889.779

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på 4.837 m² beliggende i København K. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Investeringsejendommens værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en "discounted cash flow" værdiansættelsesmodel. Dagsværdien beregnes på baggrund af den tilbagediskonterede værdi af pengestrømme i en 7 års budgetperiode. Der er i modellen forudsat en inflation på 1,50%.

Ved værdiansættelsen er anvendt et afkastkrav på 6,50%. En ændring på +/- 0,25%-point i afkastkravet betyder ca. +/- kr. 1,3 mio. i ændret markedsværdi.

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	11.245.245	9.778.737
Andre finansielle omkostninger	13.766	8.207
	11.259.011	9.786.944

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald mellem 1-5 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	145.874.074	0
	0	145.874.074	0

4. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der har ikke været udgifter til vederlag til bestyrelse og direktion.

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabets entreprenør har rejst krav om betaling af et yderligere tilgodehavende på kr. 10 mio. for arbejder vedrørende istandsættelsen af selskabets ejendom. Selskabet anerkender ikke kravet som følge af, at det er selskabets opfattelse, at de leverede arbejder ikke er i overensstemmelse med de krav, der er stillet hertil. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere det beløbsmæssige eller tidsmæssige aspekt i sagen, og som følge heraf er der ikke indregnet beløb i relation til sagen i balancen pr. 31-12-2020.

6. Sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

7. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Sampension KP Danmark A/S, Tuborg Havnevej 14, 2900 Hellerup.